ДУБРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                    РЕШЕНИЕ
18.05.2022                                                                                                 №231

п. Дубровка

О внесении изменений в решение Дубровской сельской Думы от 16.07.2021 № 191«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  Дубровского сельского поселения, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Дубровская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением Дубровское сельской Думы от 16.07.2021 № 191 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области»  (с изменениями, внесенными решением Дубровской сельской Думы от 16.11.2021 № 207)  (далее - Положение) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1. Пункт 1 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Составление проекта бюджета поселения основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики поселения;
прогнозе социально-экономического развития поселения;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Дубровской
сельской Думы                                                                               Н.А. Широкова

Глава  Дубровского
сельского поселения                                                                          В.В. Вдовкин

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет» www.bhregion.ru